26/10/2023, 12:13 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=665711&tp=r&reme=838&dest=796&lidos=all&recebidos=all&nocache… 1/1

Macaé, 23 de outubro de 2023

Ofício Digital Nº: 23854/2023

Destino: Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica

Assunto: RE: Indicação Legislativa nº 1247/2023

Em resposta ao documento nº: 22271/2023

OFICIO DIGITAL Nº: 22271/2023

Em resposta ao requerimento 1247/2023 Vereador Alan Mansur,

Com intuito de melhorar atendimento à população adscrita, informamos que nesta localidade
Barra/Brasília do município de Macaé-rj não possui terreno /imóvel próprio da Prefeitura Municipal de
Macaé.
Esta Gerência em parceria com a SEMAB (Secretaria Adjunta de Atenção Básica)
Está em processo de locação de um novo imóvel a fim de remanejar as duas equipes da ESF
(Estratégia Saúde da Família) A e B, para o imóvel localização Avenida Amaral Peixoto-938- Barra de
Macaé-rj (antigo banco Itaú),no qual tem sua data de inauguração prevista para Dezembro de 2023.

Certos de contar com a colaboração de V.S.ª. colocamo-nos a disposição.

Atenciosamente

LUZIA DOS SANTOS SANTANA
Gerente da Atenção Básica

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica
Gerência de Atenção Básica